REQUERIMENTO N.º ____/2008
(Do Sr. Deputado Gilmar Machado)

             Solicita  a  realização  de
audiência  pública  com  a
Procuradora  do  Trabalho  e
Coordenadora  Nacional  de
Combate  à  Exploração  da
Criança e do Adolescente,  Sra.
Mariza Mazotti de Moraes, para
discutir  temas  relativos  à
contratação  de  menores  pelos
clubes de futebol.

Senhor Presidente:

O Deputado que este subscreve requer a V. Exª, nos termos

regimentais,  que  seja  convidada  a  sra.  Mariza  Mazotti  de  Moraes,

procuradora  do  Trabalho  e  Coordenadora  Nacional  de  Combate  à

Exploração  da  Criança  e  do  Adolescente,  para  que  a  mesma  esclareça

pontos específicos sobre a contratação de menores pelos clubes.

JUSTIFICAÇÃO

Em  virtude  da  convidada  trabalhar  diretamente  com  o
assunto  relacionado  ao  tema,  ou  seja,  contrato  de  trabalho  de  menores
atletas, é salutar o convite esclarecedor.

Sala das Comissões,           de agosto de 2008.

Gilmar Machado
PT/MG *

1
4
2
9
8
3
B
3
1
8
*

  1

42
98

3B
31

8

*
1
4
2
9
8
3
B
3
1
8
*

  1

42
98

3B
31

8